

平成30事業年度

決 算 報 告 書

独立行政法人奄美群島振興開発基金

独立行政法人奄美群島振興開発基金
決算報告書

(単位：円)

区 分	保証業務				融資業務				共通				合計			
	予算額	決算額	差額	備考	予算額	決算額	差額	備考	予算額	決算額	差額	備考	予算額	決算額	差額	備考
収入																
出資金																
政府出資金																
地方公共団体出資金																
求償権等回収金	191,020,000	58,289,467	△ 132,730,533										191,020,000	58,289,467	△ 132,730,533	
求償権回収金	167,000,000	49,806,767	△ 117,193,233	①									167,000,000	49,806,767	△ 117,193,233	①
償却求償権取立益	24,020,000	8,482,700	△ 15,537,300	②									24,020,000	8,482,700	△ 15,537,300	②
貸付回収金					1,823,000,000	1,448,292,391	△ 374,707,609	⑬					1,823,000,000	1,448,292,391	△ 374,707,609	⑬
手形貸付金					100,000,000	266,500	△ 99,733,500						100,000,000	266,500	△ 99,733,500	
証書貸付金					1,723,000,000	1,439,635,265	△ 283,364,735						1,723,000,000	1,439,635,265	△ 283,364,735	
償却貸付金取立益						8,390,626	8,390,626							8,390,626	8,390,626	
借入金等																
短期借入金																
長期借入金																
事業収入	108,128,000	33,793,280	△ 74,334,720		137,787,000	72,216,396	△ 65,570,604						245,915,000	106,009,676	△ 139,905,324	
保証料	86,011,000	24,005,166	△ 62,005,834	③									86,011,000	24,005,166	△ 62,005,834	③
延滞保証料	301,000		△ 301,000	④									301,000		△ 301,000	④
損害金	9,747,000	5,016,114	△ 4,730,886	⑤									9,747,000	5,016,114	△ 4,730,886	⑤
責任共有負担金収入	12,069,000	4,772,000	△ 7,297,000	⑥									12,069,000	4,772,000	△ 7,297,000	⑥
貸付金利息					137,787,000	72,216,396	△ 65,570,604	⑰					137,787,000	72,216,396	△ 65,570,604	⑰
事業外収入	28,673,333	18,832,139	△ 9,841,194		261,667	1,770,716	1,509,049						28,935,000	20,602,855	△ 8,332,145	
受取利息	463,333	199,147	△ 264,186	⑦	261,667	364,439	102,772	⑱					725,000	563,586	△ 161,414	⑦、⑱
有価証券利息	28,130,000	18,520,572	△ 9,609,428	⑧									28,130,000	18,520,572	△ 9,609,428	⑧
償却承継債権回収金	35,000	5,000	△ 30,000	⑨									35,000	5,000	△ 30,000	⑨
承継債権利息	45,000		△ 45,000	⑩									45,000		△ 45,000	⑩
雑益		107,420	107,420	⑪		1,406,277	1,406,277	⑲						1,513,697	1,513,697	⑪、⑲
その他の収入		1,678,474	1,678,474	⑫										1,678,474	1,678,474	⑫
計	327,821,333	112,593,360	△ 215,227,973		1,961,048,667	1,522,279,503	△ 438,769,164						2,288,870,000	1,634,872,863	△ 653,997,137	
支出																
代位弁済金	200,000,000	27,729,597	△ 172,270,403	⑬									200,000,000	27,729,597	△ 172,270,403	⑬
貸付金					3,000,000,000	831,212,000	△ 2,168,788,000	⑳					3,000,000,000	831,212,000	△ 2,168,788,000	⑳
手形貸付金					100,000,000		△ 100,000,000						100,000,000		△ 100,000,000	
証書貸付金					2,900,000,000	831,212,000	△ 2,068,788,000						2,900,000,000	831,212,000	△ 2,068,788,000	
借入金償還																
短期借入金																
長期借入金																
事業費																
一般管理費	108,859,042	96,752,335	△ 12,106,707		108,859,042	95,892,836	△ 12,966,206						217,718,084	192,645,171	△ 25,072,913	
人件費	80,427,542	72,834,592	△ 7,592,950	㉑	80,427,542	72,834,595	△ 7,592,947	㉒					160,855,084	145,669,187	△ 15,185,897	㉑、㉒
その他一般管理費	28,431,500	23,917,743	△ 4,513,757	㉑	28,431,500	23,058,241	△ 5,373,259	㉒					56,863,000	46,975,984	△ 9,887,016	㉑、㉒
その他の支出	1,000,000	3,516,882	2,516,882	㉓	2,736,000	1,332,180	△ 1,403,820	㉔					3,736,000	4,849,062	1,113,062	㉓、㉔
計	309,859,042	127,998,814	△ 181,860,228		3,111,595,042	928,437,016	△ 2,183,158,026						3,421,454,084	1,056,435,830	△ 2,365,018,254	

(保証業務)

- ①② 不動産処分による回収等の減。
- ③ 保証残高の減少による減。
- ④ 延滞保証債務残高の減少による減。
- ⑤ 損害金が予定を下回ったことによる減。
- ⑥ 責任共有負担金が予定を下回ったことによる減。
- ⑦ 受取利息が予定を下回ったことによる減。
- ⑧ 運用利回りが予定を下回ったことによる減。
- ⑨ 償却承継債権回収金が予定を下回ったことによる減。
- ⑩ 承継債権利息が予定を下回ったことによる減。
- ⑪ 雑益が予定を上回ったことによる増。
- ⑫ 損失補償補てん金の受け入れによる増。
- ⑬ 要代位弁済案件の発生が減少したことによる減。
- ⑭ 人件費及び物件費が予定を下回ったことによる減。
- ⑮ 損失補償納付金の支出等による増。

(融資業務)

- ⑬ 貸付回収金が予定を下回ったことによる減。
- ⑰ 貸付残高の減少による利息の減。
- ⑱ 受取利息が予定を上回ったことによる増。
- ⑲ 雑益が予定を上回ったことによる増。
- ⑳ 資金需要の低下による減。
- ㉒ 人件費及び物件費が予定を下回ったことによる減。
- ㉔ 新規の固定資産の購入が予定を下回ったことによる減。